

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023

No 171

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 30 апреля 2021 года № 83

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Чеченской Республики постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 30 апреля 2021 года № 83 «Об утверждении Правил предоставления и республиканского бюджета субсидий распределения ИЗ Чеченской Республики на реализацию муниципальных образований мероприятий государственной программы Чеченской Республики «Развитие культуры и туризма в Чеченской Республике», в том числе на реализацию мероприятий региональных проектов национального проекта «Культура» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 15 июля 2021 года № 150, от 1 июля 2022 года № 160) (далее – Постановление) следующие изменения:
- а) в наименовании слова «Развитие культуры и туризма в Чеченской Республике» заменить словами «Развитие культуры в Чеченской Республике»;
- б) в преамбуле слова «Развитие культуры и туризма в Чеченской Республике», утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 336», заменить словами «Развитие культуры в Чеченской Республике», утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 21 декабря 2022 года № 303»;
 - в) в подпункте «е» пункта 1 слова «и туризма» исключить.
- 2. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на поддержку отрасли культуры, в том числе на реализацию мероприятий региональных проектов национального проекта «Культура», утвержденные Постановлением, следующие изменения:
 - а) в пункте 1 слова «и туризма» исключить;

- б) подпункт 2 пункта 6 признать утратившим силу.
- 3. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, утвержденные Постановлением, следующие изменения:
 - а) в пункте 1 слова «и туризма» исключить;
 - б) подпункт 2 пункта 11 признать утратившим силу.
- 4. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров, утвержденные Постановлением, следующие изменения:
 - а) в пункте 1 слова «и туризма» исключить;
 - б) подпункт 2 пункта 9 признать утратившим силу.
- 5. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек, утвержденные Постановлением, следующие изменения:
 - а) в пункте 1 слова «и туризма» исключить;
 - б) подпункт 2 пункта 9 признать утратившим силу.
- 6. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на развитие сети учреждений культурно-досугового типа, утвержденные Постановлением, следующие изменения:
 - а) в пункте 1 слова «и туризма» исключить;
 - б) подпункт 2 пункта 10 признать утратившим силу.
- 7. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на разработку проектно-сметной документации, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации государственной программы Чеченской Республики «Развитие культуры и туризма в Чеченской Республике», утвержденные Постановлением, следующие изменения:
 - а) в наименовании и в пункте 1 слова «и туризма» исключить;
 - б) подпункт «б» пункта 5 признать утратившим силу.
 - в) в абзаце пятом пункта 11 слова «и туризма» исключить.
- 8. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской

Республики на техническое оснащение муниципальных музеев, утвержденные Постановлением, следующие изменения:

- а) в пункте 1 слова «и туризма» исключить;
- б) подпункт 2 пункта 9 признать утратившим силу.
- 9. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев, утвержденные Постановлением, следующие изменения:
 - а) в пункте 1 слова «и туризма» исключить;
 - б) подпункт 2 пункта 9 признать утратившим силу.
- 10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего координацию деятельности органа исполнительной власти Чеченской Республики в сфере культуры.
- 11. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель

М.М. Хучиев